2018年９月 10日

各  位

上場会社名

代 表 者 代表取締役社長 谷川 正人

（コード番号 ６９０５  東証第一部）

問い合せ先 常務取締役経理部長 小西 有吉

 ＴＥＬ  076-432-8151

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2018年６月13日に公表いたしました業績予想を、下記のとおり修正いたしました
ので、お知らせいたします。

記
業績予想の修正について
2019年５月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2018年５月21日～2018年11月20日）

              売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 14,350 2,490 2,540 1,730 48.13

今回実績（Ｂ） 15,600 2,490 2,540 1,730 48.13

増減額（Ｂ-Ａ） 1,250 － －  －

増減率（％） 8.7 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績
（2018年５月期第２四半期）

13,061 2,423 2,515 1,774 49.36

2019年５月期通期連結業績予想数値の修正（2018年５月21日～2019年５月20日）

              売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 28,200 4,900 5,000 3,460 96.26

今回実績（Ｂ） 32,200 4,900 5,000 3,460 96.26

増減額（Ｂ-Ａ） 4,000 － － －

増減率（％） 14.2 － － －

(ご参考)前期実績
（2018年５月期）

26,594 4,704 4,823 3,260 90.72

修正の理由

当第１四半期連結会計期間に株式取得した Powerbox International ABの連結開始に伴い、2018年６
月13日に公表いたしました第２四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想を修正いたしました。
当第２四半期会計期間以降、被取得企業の売上高、営業利益、経常利益の増加がそれぞれ連結業績の

増加を見込んでおりますが、株式取得により発生したのれん等の計上により、その償却費用の負担が計
上されることから、営業利益、経常利益、当期純利益については、当初計画のままと予測しております。
なお、当第１四半期連結累計期間の被取得企業の業績は含まれておりません。
また、発生したのれん等の償却費につきましては、当第１四半期連結会計期間末において取得原価の

配分が完了していないため、暫定的に算出した金額により、当期の償却額を試算しております。

以 上